Муниципальное образование Тосненский район Ленинградская область

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение №10

«Детский сад комбинированного вида г. Никольское»

Принято на                                                                                                  Утверждено

Педагогическом совете                                                 Приказ № 11-п от 09.09.2021г

Протокол № 1

от 09.09. 2021г

Положение

о языке образования

1.Общие положения

1. Настоящее Положение определяет язык образования в муниципальном казенном

дошкольном образовательном учреждении №10 «Детский сад комбинированного вида г.

Никольское», Тосненского района, Ленинградской области (далее – Учреждение).

2.Положение разработано на основании статьи 14 Федерального закона от 29 декабря

2012г №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Устава ДОУ.

                                                 2. Язык образования в Учреждении

2.1 В Учреждении гарантируется получение образования на государственном языке

Российской Федерации.

2.2.В Учреждении образовательная деятельность осуществляется на государственном

языке Российской Федерации -русском.

2.3.Освоение основ русского языка осуществляется в соответствии с федеральными

государственными стандартами дошкольного образования.

2.4.Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа языков

народов Российской Федерации, а также право на изучение родного языка из числа языков

народов Российской Федерации реализуется в пределах возможностей , предоставляемых

системой образования, в порядке, установленном законодательством об образовании.

2.5.При приеме (переводе) на обучение по образовательным программам дошкольного

образования выбор языка образования, родного языка из числа языков народов

Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка, осуществляется по

заявлениям родителей (законных представителей) воспитанников.

                                             3.Заключительные положения

3.1.Настоящее Положение вступает в силу с момента утверждения распорядительным

актом ДОУ и действует до внесения в него в установленном порядке изменений или

замены новым.

3.2.Текст настоящего Положения размещается в сети Интернет на официальном сайте

ДОУ.